

SUOMEN WAGNER-SEURA VUODELTA 2008

RY:N VUOSIKERTOMUS

Vuosi 2008 Suomen Wagner-seurassa kului Wagnerin ja musiikin merkeissä. Jäsenmatkoja tehtiin Geneveen, Luzerniin ja Zürichiin sekä Tallinnaan sekä Bayreuthiin.

Uusia jäseniä on seuraamme liittynyt vuoden aikana kaikkiaan 44 henkilöä.

JÄSENET

Seuran jäsenmäärä oli vuoden lopussa 766 (ed. 760).

Jäsenistä oli Turun seudulta 154 (muutos -3), Helsingin seudulta 426 (+9) ja muualta Suomesta 162 (+0). Ulkomailla asuvia jäseniä oli 24 (+0).

Jäsenistä oli vuosijäseniä 555 (-3), perhejäseniä 157 (+5), ainaisjäseniä 42 (+4), kunniajäseniä 11 (+2) sekä yksi kunniapuheenjohtaja. Vuoden 2008 aikana seuraan liittyi uusia jäseniä 44 (ed. v. 39), eronneita ja kuolleita 40 (ed. v. 41). Tämän lisäksi kaksi aiemmin eronnutta jäsentä liittyi seuraan uudelleen.

Jäsenten sukupuolijakauma säilyi hieman miesvoittoisena, 52,0 % (ed. v. 51,1%): miehiä 399 (388) ja naisia 368 (372).

Jäsenmaksut vuonna 2008 olivat vuosijäseneltä 25 € (ed. v. 25 €), samassa taloudessa asuvalta perhejäseneltä 10 € (10 €), nuorisojäseneltä 16 € (16 €) sekä ainaisjäseneltä 250 € (250 €).

Liittymismaksu oli vuoden aikana liittyneiltä uusilta jäseniltä 10 €

Seuramme kunniajäsenet ovat: Anne Evans 1997 (sopraano), Frank Shipway 1997 (kapellimestari), Jorma Hynninen 1998 (baritoni), Wolfgang Wagner 1998 (festivaalijohtaja emeritus), Peter Bassett 2000 (kirjailija), Cecilia Rydinger-Alin 2001 (kapellimestari), Pentti Perksalo 2001 (tenori), Anita Väkki 2004 (sopraano), Matti Salminen 2005 (basso), Heikki Siukola 2008 (tenori) ja Eero Tarasti 2008 (FT, Professori). Seuran kunniapuheenjohtaja vuodesta 2001 on seuramme perustaja Uolevi Karakoski (FL).

Seura kunnioittaa vuoden aikana poismenneiden jäsentensä muistoa: Veikko Tuohimaa, Turusta oli seuramme perustajajäsen, Markku Anttila Turusta, Pirkko Hyytiäinen Somerolta ja Eine Rajalin, Salosta, kaikki pitkäaikaisia, uskollisia, aktiivisia jäseniä.

HALLINTO

Seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Sibeliuksen Akatemiassa Helsingissä 12.2.2008. Läsnä oli 22 jäsentä.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Heikki Virri Naantalista seuraavaksi 2-vuotiskaudeksi uudelleen. Kokous päätti hallituksen (muiden) jäsenten lukumääräksi seitsemän (7) jäsentä. Erovuoroisista hallituksen jäsenistä valittiin seuraavaksi kaksivuo-

tiskaudeksi uudelleen Matti Luukkainen Helsingistä sekä Martti Parkkari Turusta. Uudeksi jäseneksi valittiin Anne Sivuoja-Gunaratnam Vantaalta. Toista kauttaan jatkavat Peter Häggblom, Turusta, Riitta-Liisa Mäkipaasi, Helsingistä, Pasi P. Pihlaja Espoosta ja Robert Storm Turusta.

Tilintarkastajiksi valittiin uudelleen Tapio Eriksson Porista ja varalle Mirja Kainu Turusta.

Hallitus on kokoontunut vuoden 2008 aikana kolme kertaa: Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Riitta-Liisa Mäkipaaden Helsingistä, jäsensihteerinä Matti Luukkainen Helsingistä, rahastonhoitajana Peter Häggblom Turusta ja tiedotussihteerinä Anne Sivuoja-Gunaratnam. Toiminnanjohtajan tehtäviä on edelleen hoitanut Peter Häggblom. *Wagneriaanin* vastaavana toimittajana on jatkanut Robert Storm.

Helsingin alueen ohjelmatoimikunnan jäseninä ovat toimineet Riitta-Liisa Mäkipaasi (pj.), Anne Sivuoja-Gunaratnam, Kari Lampikoski, Matti Luukkainen ja Pasi Pihlaja. Pekka Heikkilä on vastannut seuran kirja- ja tuotemyynnistä.

Turun ohjelmatoimikunnan jäseninä ovat toimineet Peter Häggblom (pj.), Jaakko Erola, Outi Jaakola, Marjukka Lulli-Seppälä. Liisa Moilanen, ja Robert Storm.

Stipenditoimikunnassa ovat toimineet: puheenjohtajana Pasi Pihlaja ja jäsenet, oopperalaulajat Päivi Nisula ja Juha Uusitalo, kapellimestari Hannu Lintu sekä säveltäjä Jyrki Linjama.

Wagneriaanin toimitusta avustaa lehtitoimikunta, jonka jäseninä ovat olleet Heikki Virri, Peter Häggblom, Riitta-Liisa Mäkipaasi ja Riitta-Eliisa Laine.

TIEDOTUS

Vuoden aikana yhdistyksen toiminnasta on tiedotettu kahden jäsenkirjeen lisäksi internetissä, sähköpostitse ja kotisivujemme ajankohtaista-palstalla sekä osittain päivälehtien palstoilla.

Seuralla on ollut vuodesta 1995 lähtien oma kotisivu internetissä, osoite

<http://www.suomenwagnerseura.org/>, jota kehittää ja ylläpitää Matti Luukkainen.

Seuramme on ainoa Wagner-seura, jolla on ollut näin pitkän ajan yhtämittainen kotisivu internetissä. Kannattaa säännöllisesti tutustua siihen monipuoliseen tietoon mitä kotisivuiltamme löytyy. Mm. monet *Wagneriaanissa* olleet artikkelit löytyvät myös kotisivuiltamme. Sieltä löytyy myös tuoreita ulkomaan kirjeenvaihtajiemme arvioita maailmalla nähdystä mielenkiintoisista Wagner-esityksistä. Nämä jutut ovat yleensä englanniksi tai saksaksi ja ne eivät välttämättä ole kaikki olleet eivätkä tule painettuun lehteen.

TILAISUUDET

Turussa:

Su 27.1.2008 **Pekka Asikainen** esitteli *Wagneria kuorosäveltäjänä* Gillesgårdenin Gillesalenissa. Tämä on uusi paikka seurallamme.

Pääsiäisviikolla ti 18.3. ja to 20.3. katsoimme video-tykillä Wagnerin *Parsifal*-ooppera **DVD:ltä** tekstitettyinä englanniksi. Kyseessä oli **Baden Badenissa** 2005 tehty taltiointi, joht. Kent Nagano. Paikkana Gillesgården, Loftet,

Ke 24.9. Turun seudun musiikkiopiston pienessä salissa, Mestarinkatu 2, 3. krs, **Robert Stormin** "perusluento" *Richard Wagnerista*, mukana musiikkia. Tilaisuus oli avoin yleisölle ja kuului Musiikkiopiston ohjelmaan.

Ti 21.10. klo 19 Gillesgården. källarsalen **Martti Parkkari** puhui aiheesta *Anton Bruckner, suuri sinfonikko*, ääninäyttein (peruuntuneen kevään luennon sijalle).

Helsingissä:

29.1. *Bayreuthin pesänjako - taistelu Richard Wagnerin perinnöstä*. Sibeliuksen talon johtaja **Antti Vihi-**
nen esitelmöi Annantalolla.

12.2. **Vuosikokous** Sibeliuksen Akatemian kahvilassa ja Lappeenrannan laulukilpailun voittajien **konsertti** Akatemian konserttisalissa.

6.3. Wagner-tenori **Heikki Siukola** kertoi Sibeliuksen Akatemian Wegelius-salissa urastaan toimittaja **Paula Nurmentauksen** haastattelemana ja lauloi otteita useista Wagnerin oopperoista.

29.4. **Robert Storm** kertoi *Wagnerin ja Italian vuorovaikutuksesta* Sibeliuksen Akatemian Wegelius-salissa.

16.9. *Wagner-laulajan kouluttamisesta* kertoi professori **Outi Kähkönen**, Sibeliuksen Akatemian kamarimusiikkisalissa. Tilaisuuden jälkeen oli seuran v. 2006 stipendiaatin **Jutta Holmbergin** ensikonsertti konserttisalissa.

16.10. "*Musiikillinen kalkkarokäärme*"; professori **Tarmo Kunnas** kertoi Nietzschen ja Wagnerin suhteesta Sibeliuksen Akatemian Acté-salissa.

2.12. Kansallisoopperan taiteellinen johtaja, kapellimestari **Mikko Franck** kertoi urastaan ja toiminnastaan Oopperan lämpiössä. **Riitta-Liisa Mäkipaasi** haastatteli.

MATKAT

MATKA SVEITSIIN 1.5.- 8.5.2008

Seura järjesti matkan Kansainväliseen Richard Wagner kongressiin, joka pidettiin **Genevessä** 1. - 4.5.2008 ja jossa oli tarjolla mm. *Lohengrinin* juhlallinen ensi-ilta 2.5. Grand Théâtre de Genève-sä, kapellimestarina Leif Segerstam. Kongressiin osallistui 14 seuran jäsentä.

Jatkomatkalta junalla **Luzerniin** ja **Zürichiin** osallistui 10 henkilöä. Matkalla käytiin mm. Tribschenissä ja Villa Wesendonckissa (Asyl). Zürichissä nähtiin 7.5. *Boris Godunov*, pääosassa seuran kunniajäsen **Matti Salminen**.

MATKA TALLINNAAN 24. - 25.5.2008; **Tristan ja Isolde Kansallisooppera Estoniassa**

Estonia-oopperassa esitettiin ensimmäistä kertaa hyvin pitkään aikaan kokonainen Wagnerin ooppera. Sen kunniaksi seuramme järjesti sinne matkan 24.- 25.5.2008. *Tristan ja Isolde* – oopperan pääosissa: Heikki Siukola (1. näytös) ja Peter Svensson (2. ja 3. näytös), Irmgard Vilsmaier, Atlan Karp, Priit Volmer ja Helen Lokuta. Musiikinjohto: Arvo Volmer, Jüri Alperden; ohjaaja: Neeme Kuningas; lavastaja: Ervin Öunapuu.

Heti esityksen jälkeen seurueemme nautti ikimuistettavan iltapalan oopperatalossa yhdessä illan taiteilijoiden kanssa.

Matka, jolla asuimme Reval Hotel Centralissa ja johon osallistui ennätysmäärä 137 henkilöä, tehtiin Tallink Star-laivalla. *Wagneriaanissa* nro 32 on sivuilla 38–40 kuvaukset matkasta ja esityksestä.

BAYREUTHIN WAGNER-FESTIVAALIT

Bayreuthiin välitettiin 20 jäsenelle liput (ed. v. 15) seuraaviin esityksiin: *Parsifal* 16.8, *Tristan* 18.8 ja *Meistersinger* 19.8. Matkanjohtajana toimii Matti Luukkainen.

Lisäksi **stipendiaattimme Kalle Kuusava** näki matkallaan 4-6.8.2008 *Parsifalin*, *Tristanin* sekä *Meistersingerin* puheenjohtaja Heikki Virrin ja hallituksen jäsen Pasi Pihlajan seurassa. Matkasta voi lukea tarkemmin *Wagneriaanista* nro 32.

JULKAISU- JA KUSTANNUSTOIMINTA

Vuoden aikana toimitettiin jäsenille jäsenetuna kaksi *Wagneriaani*-julkaisua. Nro 31 (68 sivua) ilmestyi toukokuussa ja nro 32 (60 sivua) joulukuussa. Kiitämme kaikkia Wagneriaanin kirjoittajia laadukkaista artikkeleista. Julkaisun vastaavana toimittajana on ollut **Robert Storm**. Artikkeleita on saatu entiseen tapaan myös englanniksi, ruotsiksi ja saksaksi. Tämä on mahdollistanut julkaisun kan-

sainvälisen levittämisen, lähinnä muille Wagner-seuroille, joilta on tullut paljon kiitosta laadukkaasta lehdestä.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA JA MUUT WAGNER SEURAT

Kansainvälisiä kontakteja on kehitetty tapaamalla Wagner-seurojen edustajia mm. Tallinnassa, Genevessä ja Bayreuthissa.

Jokavuotinen **Richard Wagner Verband Internationalin** (RWVI) kongressi pidettiin Genevessä 1. - 4.5.2008 kuten jo aikaisemmin on mainittu. Kongressissa 20 vuotta puheenjohtajana toiminut **Josef Lienhart** pyysi eroa. Seuraajaksi kokousedustajat valitsivat prof. **Eva Märtsenin** Hannoverista (ks R-L Mäkipaaden kirjoitus *Wagneriaanissa* nro 32 s. 41).

Kattojärjestöömme RWVI:hin kuuluu meidän lisäksi noin 140 Wagner-seuraa ympäri maailmaa. Seurojen yhteinen jäsenmäärä ylittää 37.000. Suomen Wagner-seura kuuluu edelleen kymmenen suurimman joukkoon. RWVI:n kotisivulta <http://www.richard-wagner-verband.de/> saa lisätietoja kattojärjestöstämme ja monista jäsenseuroista. Kattavat linkit muiden seurojen sivuille löytyy myös oman seuramme kotisivuilta.

Loppukesästä ratkesi viimein Bayreuthin Wagner-festivaalien johtajakysymys, kun pitkäaikainen festivaalijohtaja **Wolfgang Wagner** luovutti johtajuuden tyttärelleen **Katharina Wagnerille** ja **Eva Wagner-Pasquierille**. Seuramme lähetti kiitossähkeen vanhalla ja parhaimmat onnentoivotukset uudelle johdolle.

STIPENDITOIMINTA

Seuran Bayreuth-stipendi myönnettiin vuonna 2008 pianisti **Kalle Kuusavalle**. Stipendiin kuului matka Bayreuthiin majoituksineen ja ohjelmineen sekä liput 4.8. - 6.8. esitettäviin Wagnerin oopperoihin *Nürnbergin mestarilaulajat*, *Tristan ja Isolde* sekä *Parsifal*. Kaikkiaan maailman Wagner-seurat lähettävät vuosittain 250 stipendiaattia Bayreuthiin.

UOLEVI KARRAKOSKEN NIMIKKO-RAHASTO

Uolevi Karrakosken nimikkorahasto (omakatteinen rahasto) on perustettu tukemaan rahallisesti nuorten mahdollisuutta nähdä ja kuulla Wagnerin oopperoita elävinä esityksinä. Rahastoon karttui vuoden aikana uutta pääomaa 852,25 € (ed.v. 1 199,80 €). Lahjoituksia saatiin yhteensä 630 € (ed.v. 1 110 €). Sen lisäksi rahasto sai omista sijoituksistaan korko- ja osinkotuloja yht. 232,71 € (ed.v. 243,40 €).

Stipendejä rahasto ei jakanut (ed.v. 150 euroa jaettiin Tallinnan matkalle 2008). Rahaston kertynyt pääoma oli vuoden lopussa 6 600,67 € (ed.v. 5 748,42 €).

TALOUS, TILINPÄÄTÖS JA HALLITUKSEN ESITYS YLIJÄÄMÄN KÄYTTÄMISESTÄ

Seuran talous on edelleen vakaalla pohjalla vaikka tilikauden tulos onkin hiukan miinusmerkkinen. Tilikauden alijäämäksi muodostui 267,68 € (ed.v. - 80,06 €), kun budjetti tavoitteli nollatulosta. Tulokseen sisältyy budjetoimattomia ainajäsenmaksutuloja 1 000 euroa (4 x 250 €).

Seuran koko oma pääoma (ilman Uolevi Karrakosken nimikkorahastoa) on tämän jälkeen yhteensä 20 928,23 € (ed.v. 21 195,91 €).

Tilikauden tuloksen muodostuminen ja taloudellinen tila käyvät tarkemmin ilmi tilinpäätöksestä 1.1. – 31.12.2008 budjettivertailuineen ja liitetietoineen. Hallitus esittää vuosikokoukselle, että tilikauden alijäämää katetaan kertyneestä toimintapääomasta.

TULEVA KEHITYS

Seuran talous suo edelleen hyvät edellytykset toiminnan kehittymiselle tulevien vuosien osalta, Vuonna 2009 on tarkoitus jatkaa perinteistä toimintaamme. Tulevasta kehityksestä kerromme tarkemmin vuoden 2009 toimintasuunnitelmassa.

Turussa 28.1.2009

SUOMEN WAGNER-SEURA R.Y.:N HALLITUS

Heikki Virri, puheenjohtaja

Riitta-Liisa Mäkipaasi, varapuheenjohtaja

Peter Häggblom, toiminnanjohtaja, rahastonhoit.

Anne Sivuoja-Gunaratnam tiedotussihteeri

Matti Luukkainen, jäsen sihteeri

Pasi P. Pihlaja

Martti Parkkari

Robert Storm